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Sammanfattning 

Verksamhetsberättelse 2025   
Ordinarie verksamhet 

År 2025 har varit ett jubileumsår hela året då distriktet fyllt och firat 90 år som året 
präglades av. Den 3.3 inleddes en rekryteringstävling bland avdelningarna som pågick 
till 9.9. Iniö avdelning vann genom att procentuellt ha ökat med 17 % samt 
uppmärksammades med vandringspris under jubileumsfesten. Under året gjordes 
studiebesök till Kontti, De Ungas skyddshus, Åbo mottagningscentral samt Återbruket 
för att uppmärksamma Rödakorset institutioner. Storsatsningen skedde 18.10 då vi 
under dagen ordnade en s.k. Action Mässa under dagen på Kåren. Där fick allmänhet 
bekanta sig med olika Rödakorsverksamhet så som återupplivning, vänverksamhet, 
humanitär rätt, Återbruket samt Röda Korsets historia genom Escape Room. För barn 
ordnades nallesjukhus och besökare bjöds på gratis lunch. Marknadsföringen hade 
gjorts till framför allt studerande i Åbo. Dagen samlade 40 personer. Samma kväll 
firades distriktet med jubileumsmiddag med 53 deltagare. För programmet stod 
hälsningstal av generalsekreterare Eero Rämö, sånger och förstås Bingo. För musiken 
stod Axelbandet.  

I distriktet har verkat ca 600 frivilliga under året varav 639 är inskrivna i OMA 
frivilligregistret.   

Distriktet har totalt 1 589 medlemmar vilket är fyra färre än året innan (-0,3%) vilket 
är över landets medeltal. Totalt har avdelningarna rekryterat 88 nya medlemmar under 
året.      

Alla avdelningar deltog i Hungerdagsinsamlingen och samlade 23 133,03 vilket är 2 320 
€ mindre än föregående år.   

Under året har grupperna och avdelningarna haft tio larmuppdrag. Hemlandshjälpen har 
behövts två enda gånger. Psykosocial stödgruppen har alarmerats fyra gånger, likaså 
UTÖ förstaresponsgrupp. Vapepa nätverket har inte behövts under året.  

Distriktet har gemensam beredskapsplan med Egentliga Finlands distrikt. Under året 
inföll den nationella beredskapsövningen Hjälpens kedja som omfattande flera 
webbinarier under året och en övning. Distriktets avdelningar övade 
störningssituationscentral på Kimitoön 14.10 med 25 frivilliga och tre avdelningar samt 
i Pargas 15.10 med 18 frivilliga och två avdelningar. I båda övningarna medverkade 
kommunerna.  

Första hjälpen-grupperna har dejourerat aktivt under 28 evenemang i Kimito, Pargas, 
Nagu, Korpo och Åbo.    

Vänverksamheten har under året varit aktivt. Vänverksamheten har haft ett STEA 
utvecklingsprojekt YksiNäistä som riktar sig till personer i arbetsför ålder. Till årets vän 
valdes Viveka Eriksson från Dalsbruk.  

Återbrukets har i år igen ökat sin försäljning vilket visar att kunder, föreningar och 
samarbetspartners hittat till utrymmena. I Återbruket kombineras framtidstro, 
samhörighet och hållbarhet med generationsöverskridande verksamhet och hjälparbete 
och är ett samarbete med Kimitoöns kommuns ungdomsenhet och Röda Korset.   

Den integrationsstödjande verksamheten har fortsatt i Pargas med läxhjälp åt barn och 
unga med invandrarbakgrund. I Pargas har en grupp av ukrainare träffats i Humana och 
cykelverkstaden Sykkeli har fortsatt sin verksamhet.     
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Distriktets verksamhet har fått synlighet i Åbo Underrättelser, Radio Vega Åboland och 
på sociala media. I april skickades jubileumstidning till alla medlemmar, tidningens tema 
Jubileum och mångfald. Tidningen Här och Nu som papper övergick under året i digital 
form. En medlemstidning gavs ut samt 10 digitala Här och Nu nyhetsbrev. 
Avdelningarnas styrelser har informerats med riktade informationsbrev.   

Ekonomi 

Åbolands distrikt har stabil ekonomi tack vare förmögenheten som erhållits via 
testamenten. Distriktets placeringsportfölj steg under året med 193 654 € 
Finansieringsverksamheten har ett överskott på 362 715 € (2024: 372 514 €). 
Bostäderna är värderade i balansen enligt anskaffningsvärde 364 193 €, samma som år 
2024.      

Distriktet har erhållit externa bidrag från fonder för olika evenemang. Bokslutet för år 
2025 visar ett resultat på 170 599,94 € (2024: 249 784 €). Kostnaderna för den 
ordinarie verksamheten uppgår till 545 381 € (2024: 470 626 €) och intäkterna för den 
ordinarie verksamheten till 343 168 € (2024: 338 203 €).  

Centralbyrån har stött distriktet med ett verksamhetsbidrag på 208 130 € (2024: 213 
667 €) varav 58 560 € (2024 65 000 €) är STEA projektstöd.     

Second hand shopen Återbruket har gjort försäljning på 36 507,68 € (2024: 32 451 €) 
och ger en liten vinst åt distriktet på 3 970 € (2024: 18 250 €).  

Budgeten för år 2026 har ett överskott på 541 € (2024: -5 338 €). Inkomsterna från 
investerings och finansieringsverksamheten är budgeterad till 188 935 €.  

En aktiv portföljförvaltning enligt uppdaterade placeringsstrategi godkänd 2025 i 
kombination med regelbunden uppföljning av kostnaderna skall på sikt balansera 
ekonomin. Aktivt ansökande av bidrag och stöd hjälper till att upprätthålla en god 
kvalitet på verksamheten.  

Allmänt 

Verksamheten är aktiv och omfattande. Distriktsbyrån har under året haft nio anställda 
varav tre har varit i Återbruket. Personalen jobbar med flera stora helheter vilket är 
utmanande. Via projekt får distriktet mer resurser till att stöda den ordinarie 
verksamheten.     

Under kommande år fokuserar vi på förändringen som sker i hela organisationen samt 
på stödet till avdelningarna, medlemsvärvning och rekrytering av frivilliga. Fokus ligger 
också på att få fler unga med i verksamheten.     

Finlands Röda Kors Åbolands distriktsstyrelse har sedan 12.4 2025 bestått av ordförande 
Kenneth Nygård samt vice ordförande Stina Söderlund. Övriga ledamöter har varit Pål 
Byman, Mariette Funck, Simo Laaksonen, Tanja Liljeqvist, Benjamin Lindström, Anne 
Majonen, Anne Peltonen, Jaana Rosenblad, Lotta Söderlund och Inger Wiklén. Styrelsen 
har sammanträtt sju gånger under året.     

Distriktsstyrelsen har ett Frivilligutskott, Beredskapsutskott och Finansutskott för att 
mer konkret jobba med utvecklingsfrågor för hela distriktet.   

Detaljer om verksamheten är presenterad i den utförliga årsrapporten 2025.   

 

Mer information: rodakorset.fi/aboland 
 

 
  

https://rednet.rodakorset.fi/aboland
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Stämmoperioden 2024–2026 

Principerna styr all vår verksamhet 
Vi är en del av en unik internationell rörelse som är närvarande i lokalsamhällen och bland 
människor överallt i världen. Alla rödakors- och rödahalvmånerörelsens nationella föreningar 
följer samma grundläggande principer och även världens stater ska respektera dem. 

Respekt för våra principer tryggar kontinuiteten i vår verksamhet. De är också ett rättesnöre för 
våra anställda och frivilliga i alla situationer. 

 
 

  Principerna 

Enhet 

I varje land kan endast finnas en rödakorsförening. Den skall vara öppen för alla och dess 
humanitära verksamhet skall omfatta hela landet. 

Humanitet 

Röda Korset viktigaste uppgift och mål är att i varje läge förhindra och lindra mänskligt 
lidande. Dess mål är att skydda liv och hälsa och att skapa respekt för människovärdet. 
Röda Korset främjar ömsesidig förståelse och vänskap, samarbete och varaktig fred 
mellan alla folk. 

Opartiskhet 

Röda Korset gör ingen åtskillnad mellan nationalitet, raser, religioner, samhällsställning 
eller politiska åsikter. Det arbetar uteslutande för att lindra människors lidande och därvid 
i första hand hjälpa de mest nödställda. 

Neutralitet 

För att bevara allas förtroende och hjälpa alla offer avstår Röda Korset från att delta i 
fientligheter eller att vid något tillfälle ta ställning vid meningsskiljaktigheter i fråga om 
politik, ras, religion eller ideologi. 

Självständighet 

Röda Korset är självständigt. Även om de nationella rödakorsföreningarna är 
statsmakternas medhjälpare på det humanitära området och var och en är underställd 
sitt lands lagar, skall de behålla en oavhängighet som tillåter dem att alltid handla i 
enlighet med Röda Korsets principer. 

Frivillighet 

Röda Korset är en organisation som frivilligt och osjälviskt ger hjälp. 

Universalitet 

Röda Korset är en världsomfattande organisation inom vilken alla nationella 
rödakorsföreningar har samma rättigheter och skyldigheter att bistå varandra. 

Organisationens syfte 

• Under alla förhållanden skydda liv och hälsa samt försvara människovärdet och de 
mänskliga rättigheterna 

• Främja samarbete och fred mellan folken 
• Rädda människoliv i det egna landet och utomlands 
• Hjälpa de mest utsatta genom att förebygga och lindra mänskligt lidande 
• Stödja och hjälpa landets myndigheter att göra humanitära insatser såväl i fredstid 

som under krig och väpnade konflikter 
• Bland medborgarna skapa en positiv inställning till solidaritet och biståndsarbete 
• Öka förståelsen för Röda Korsets arbete och allmänt humanitära strävanden 
• Bygga upp sin beredskap och sina verksamhetsförutsättningar. 
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Tre strategiska huvudmål 

 
 

Övergripande mål 2024-2026 
Med följande indikatorer följer vi med och mäter hur målen uppnås. 
 
 Läget 31.12.24 Mål 2025 Läget 31.12.25 Mål 2026 

Antal frivilliga 552 
OMA 554 575  

OMA 639 600 

Antal frivilliga under 29 år 27 
OMA 119 130  

OMA 119 135 

Antal medlemmar 1593 1600 1589 1700 

Antal medlemmar under 29 år 70 90 65 100 

Antal alarmerbara i OHTO 243 325 271 310 

Hungerdagens resultat 25 403 € 30 000 € 23 133,03 € 30 000 € 

Siffrorna kommer från våra digitala verktyg OMA, OSSI och OHTO. 

 

Medlemsantalet har detta år igen sjunkit med –0,3 %, 4 personer (2024: -2,3 %). Trenden är 
tyvärr nedåtgående i hela organisationen (-3,5). Frivilliga inskrivna i OMA och frivilliga enligt 
statistiken har uppnått målsättningen förutom antalet ungdomar som är väldigt lågt. OMA 
används aktivt av flera avdelningar. 

  

Hjälpen 
finns 
nära 

I ett välmående 
samhälle är alla 

delaktiga 

Samhället 
underbygger 

förtroende och 
ansvar 

FRIVILLIGHET          KOMPETENS      SAMARBETE   KOMMUNIKATION    DIGITALISERING             ETIK OCH ANSVAR                   BALANSERAD EKONOMI 

GLÄDJE, HOPP, FÖRTROENDE 
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Hjälpen finns nära 
Finlands Röda Kors är ledande beredskapsorganisation, där verksamheten alltid stöder 
beredskapen att hjälpa. Finlands Röda Kors hjälparbete grundar sig på en stark beredskap som 
bygger på lokal frivilligverksamhet. Vår hjälp når i synnerhet de mest utsatta människorna. Vi 
verkar som ett enhetligt Röda Kors, som vid behov reagerar snabbt och effektivt både i Finland 
och internationellt. Röda Korset har en speciell roll att bistå myndigheterna i arbetet för att 
främja människornas välfärd vid plötsliga olyckor eller störningar. 
 
Våra mål: 

• Vi har beredskapsplaner som baserar sig på de lokala riskerna. 
• Vi har en stark lokal och regional beredskap. 
• Vi kan mobilisera flera hjälpare. 
• Vi förbereder oss för omfattande störnings- och undantagsförhållanden. 
• Vi avtalar om samarbete samt övar med myndigheter och samarbetspartners. 
 

Vad har vi uppnått: 
• Vi har aktivt stött avdelningarna i att uppdatera sin beredskapsplan digitalt.  
• Avdelningarna deltog aktivt i den nationella övningen hjälpens kedja 
• Grupperna har varit aktiva under året med kurser, övningar och träffar. 
• Psykosociala stöd-gruppen har fått en större roll i samhället efter lokala olyckor framför 

allt då de drabbade varit svensktalande. 
• Egentliga Finlands distrikts samarbetsavtal med Egentliga -Finlands välfärdsområde har 

under året godkänts  
 

 Läget 31.12.24 Mål 2025 Läget 31.12.25 Mål 2026 
Röda Korsets frivilliga som kan 
larmas 115 220 271 230 

Antal frivilliga som svarat på larm 
och hjälpsituationer 90% 75 % 88 % 80 % 

Lokala beredskapsplaner 6 10 6 10 

Regionala beredskapsplaner Kimitoön 2 + Pargas 1 Kimitoön 
3 + Åbo sv.  I 

Åbo stads 
område 

Antal avdelningar som har 
beredskapsgrupper 6 10 8 10 

Antal beredskapsgrupper 12 12 5 12 

Antal regionala övningar 2 4  2 4 

 

  Uppnått 2025 

Alarmgrupper med 
avtal 

Utö EVY 
Psykosocialt stöd 

11 personer 
19 personer 

Frivilliga 
räddningstjänsten 

FRT Pargas 
FRT Kimitoön 

14 grupper / 156 personer 
8 grupper / 87 personer 
Regionala 2 st / 28 personer 

FHJ-grupper Dejourerande  7 grupper / 73 personer  

Första omsorgsgrupp Avdelningsvisa 7 grupper / 93 personer 

Kurser FHJ-kurser 3 kurser, 32 personer 
 

Jourkurs 1 kurs i Kimito 
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Beredskapsverksamhet 
Beredskapsplanering 

Beredskapen bygger på lokala risker och Röda Korsets uppgift samt kapacitet att hjälpa i 
krissituationer skall finnas dokumenterade i beredskapsplaner. Beredskapsplaner bör finnas i 
avdelningar och i distriktet. Under året togs den elektroniska beredskapsplaneblanketten i bruk. 
Sex av 10 avdelningar har gjort sin beredskapsplan via blanketten under året. 

Vårt mål är att det finns tillräckligt med kunniga frivilliga inom larmberedskapen och att 
myndigheterna känner till och kan använda oss vid behov. För tillfället har vi 5 
beredskapsgrupper i Åboland med 8 avdelningar. 

Av erfarenhet under de senaste åren vet vi att våra avdelningar har en god beredskap. Under 
året har Röda Korsets mandat, de mest sårbara grupperna och första omsorgen prioriterats.  

Beredskapsutskottet har sammanträtt två gånger och fortsatt samarbetet med att konkretisera 
den gemensamma beredskapsplanen för Egentliga Finland. Beredskapsutskotten har samarbetat 
över distriktsgränserna och hade under året två gemensamma möten där vi behandlat den 
gemensamma beredskapsplanen.  

Årets höjdpunkt var den nationella beredskapsövningen Hjälpens kedja. Under året hölls 
månatligen webbinarier kring beredskap och fler avdelningar deltog aktivt i dessa. Två regionala 
övningar ordnades i Åboland där en störningssituationscenter övades tillsammans med 
kommunerna. På Kimitoön deltog alla avdelningar i övningen som hölls i Dalsbruk och samlade 
35 frivilliga och 41 besökare. I Pargas verkade 15 frivilliga och 29 besökare. Åbo svenska deltog 
i Turun osastos övning i Lieto. 

Distriktets verksamhetsledare har fungerat som beredskapschef och samordnaren av 
hälsovårds- och beredskapsverksamheten har ansvar över grupperna, även Frivilliga 
räddningstjänsten. 

Alarmgrupper, övningar, uppdrag och utbildning 

Målet är att varje avdelning har en egen lokal alarmerbar grupp. För tillfället har Åbo, Pargas, 
Kimitoön (4 avdelningar), Korpo, Iniö och Houtskär grupper i OHTO som kan alarmeras vid 
behov. Psykosocialt stöd-gruppen har 14 medlemmar och är regional för hela Åboland.  

Under året hade vi två hemlandshjälpsuppdrag i Pargas och i Nagu. 

Åboland har sju första hjälpen-grupper med 73 medlemmar.  Grupperna har ordnat träffar ca 
en gång per månad. 46 jourer har genomförts av de åboländska första hjälpen-grupperna och 
totalt 145 personer har blivit hjälpta.  

Utös första respons-grupp har 16 medlemmar och har alarmerats fyra gånger. Gruppen har övat 
regelbundet.  

Distriktets samordnare för förstahjälpen och beredskap Linda Pyy koordinerar och stöder 
grupperna med utbildning, fortbildning och välmående. 

 

 

 

 
Första respons-kurs 
(EVY) 

Arrangerades inte under året 

 
Första omsorg 3 kurs, 20 deltagare  

Humanitär rätt Grundkurs (16 h) 
Grupp 

Arrangerades inte under året  
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Alarmuppdrag 

Grupp Medlemmar Uppdrag 

År 2025 2024 2023 2025 2024 2023 
Hemlandshjälpen / Första 
omsorg 93 61 20 2 0 10 

Psykosocialt stöd  14 18 18 4 5 8 

Utö första respons 16 11 12 4 3 5 

Vapepa Kimitoön 87 71 112 0 0 0 

Vapepa Pargas 156 142 128 0 1 1 

Totalt 366 299 290 10 9 24 
 

Två EEC (emergency evacuation center) vagnar finns i Egentliga Finland i Åbo. Åtta personer är 
utbildade i Åboland att snabbt bygga upp tältet vid behov och de är alarmerbara via OHTO.  

Första hjälpen-grupperna 

Under året har vi haft sju första hjälpen-grupper, varav en är Utös första respons-alarmgrupp. 
Grupperna finns i Åbo, Pargas, Iniö, Kimito, Korpo, Houtskär och på Utö.  

 

Första hjälpen-gruppernas verksamhet 

Grupp Medlemmar Jourtillfällen Antalet hjälpta 

År 2025 2024 2025 2024 2025 2024 

Houtskär 9 11 0 0 0 0 

Iniö 5  0 0 0 0 

Kimito 20 14 18 17 115 27 

Korpo 7 3 1 3 2 0 

Pargas 10 11 13 11 15 61 

Utö 16 11 0 3 0 3 

Åbo 6 6 14 10 13 20 

Totalt 73 56 46 44 145 111 

 

Vårdberget 
30.4.2025. 
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Frivilliga räddningstjänsten 

Vi stärker vårt samarbete inom nätverket Frivilliga räddningstjänsten, Vapepa. 
 
Ohto-alarmeringssystemet är vårt verktyg för att alarmera frivilliga till myndighetsuppdrag. År 
2025 var svarsprocenten 88% (2024: 90%, 2023: 84%), på riktiga uppdrag.  

Distriktet samarbetar med Varsinais-Suomen piiri kring Frivilliga räddningstjänsten. Vi deltar i 
landskapskommitténs- och arbetsgruppens möten samt koordinerar den svenskspråkiga 
verksamheten i Åboland.  

Myndighetssamarbete 

Mottagningsverksamhet 

Åbolands distrikt har ett avtal med Migrationsverket från 6.10.2015 om att upprätthålla 
mottagningscentralverksamhet vid behov. Även om Migrationsverket gått in för at upphandla 
verksamheten så är avtalet inte uppsagt. Distriktet har beredskap att inrätta nödboende för 150 
personer samt upprätthåller information om möjliga utrymmen som vid behov kan tas i bruk.  

Egentliga Finlands välfärdsområde 

Samarbetsavtal har tillsammans med Varsinais-Suomen piiri undertecknats med Egentliga- 
Finlands välfärdsområde. Avtalet handlar om hur frivilliga kan larmas för beredskapssituationer 
och hur vi tillsammans kan utveckla beredskapen i Egentliga Finland. 

Distriktet samarbetar tätt med social- och krisjouren i Egentliga Finland kring krisuppdrag och 
psykosocialt stöd. I december utarbetades nya regler för grupperna i Egentliga Finland. 

Kommunerna 

Samarbetet med kommunerna börjar utkristalliseras gällande krisberedskap. Övningen hjälpens 
kedja hämtade nya öppningar och tätare samarbetet behövs framöver. 

 

 

   

Hjälpens Kedja övningen i Dalsbruk. Kimitoöns kommuns ledningsgrupp 
besöker ledningsplatsen. 
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I ett välmående samhälle är alla delaktiga 
Vår frivilligverksamhet stärker delaktighet och likabehandling. Vi erbjuder möjligheten att delta 
i betydelsefull verksamhet, påverka och känna att man är en del av Röda Korsets hjälpkedja. Vi 
erbjuder en plats för att höra till en trygg gemenskap för att stöda det egna välbefinnandet och 
den egna hälsan för att så väl individer och gemenskaper i alla åldrar och med olika bakgrund 
ska vara starkare och mer kriståliga i störningssituationer. Vi jobbar för att kunskaperna i första 
hjälpen ska finnas i varje hem, på varje arbetsplats och i varje gemenskap. Vi har en högklassig 
första hjälpen- och jourverksamhet som förbättrar säkerheten på evenemang. 
 
Våra mål: 

• Vi stöder människor genom rådgivning, utbildningar och träffar.  
• Vår mathjälpsverksamhet stärker gemenskap och delaktighet. 
• De unga får hjälp med sitt liv och en möjlighet att påverka och att delta som aktiva 

aktörer i all verksamhet.  
• Vår verksamhet stöder invandrarnas integration och välfärd samt uppmuntrar dem att 

delta och påverka.  
• Vi ger handledning, råd och utbildning till människor i att ta hand om sin egen och sina 

närmastes välfärd, hälsa och säkerhet.  
• Vi samarbetar med välfärdsområden, kommuner och andra myndigheter, organisationer 

och församlingar.  
• Vi utvecklar vårt arbete för att minska ensamhet.  
• Vi stärker det psykosociala stödet genom lågtröskelträffar, gemensamma aktiviteter och 

utbildning. 
 

 
 
Vad har vi uppnått år 2025:  
 

• Mathjälpsverksamhet har lockat med nya frivilliga till avdelningarna. 
• Mathjälpsverksamheten har utvecklats och ESR+ utdelningars kapacitet har ökat. 
• Utdelningen av matsvinn har utvecklats och har blivit en snabbt växande verksamhet 
• Vi stöder utvecklingen av ensamhetsförebyggande arbetet med projekten YksiNäistä och 

UngMentor+ 
• Vi har rekryterat nya frivilliga vänner och erbjudit kurser på både svenska och finska. 
• Vi har ordnat Må-Bra raster vid S:t Olofskolan tillsammans med lokala samarbetsparter 
• Vi har gjort skolbesök kring teman som hungerdagen, första hjälpen, jämställdhet och 

vänverksamhet 

 Läget 31.12.24 Mål 2025 Läget 31.12.25 Mål 2026 

Första hjälpen     

Antal jourare inom första hjälpen 39 55 39 60 

Antal medlemmar i psykosocialt 
stöd-gruppen 18 20 15 20 

Antal hjälpta under första 
hjälpen-jourer 108 35 183 40 

Antal hjälpta i psykosocialt stöd 36 25 24 30 

Sociala verksamheten     

Antal frivilliga vänner  229 270 217 290 

Antal frivilliga mathjälpare 117 100 86 120 

Utbildade inom vänverksamheten 
i Åboland 26 30 38 30 

Utbildade inom 
mathjälpsverksamheten i 
Åboland 

0 20 0 20 
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• Vi har producerat en handbok för projektet Kultivera. 
• Vi har handlett två socionom studeranden i vårt sociala arbete. 
• Vi har piloterat en regional vänförmedling på Kimitoön. 
 
 

 
Kurser inom sociala 
sektorn 

 
Uppnått 

2025 

Grundkurser Vänkurs 5 

Deltagare Kursdeltagare 38 

 
 
Vi vill att människors aktivitet i lokalsamhället ökar och att den sociala delaktigheten och 
inflytandet i lokalsamhällena stärks. Vi vill att riskerna för olyckor minskar och att människor, 
befolkningsgrupper och lokalsamhällen har bättre förutsättningar att klara av oväntade 
situationer. 

Mångkultur- och ungdomsverksamhet 
Distriktets uppgift är att stöda de frivilliga i avdelningarna. För närvarande har vi grupper i 
Pargas, Kimito och Dragsfjärd avdelning som på ett eller annat sätt jobbar med 
ungdomsverksamhet eller integrationsstödjande verksamhet. Stödet ges på basen av behovet 
från avdelningarnas frivilliga. I vårt arbete ingår också att hålla i gång nätverken med 
samarbetspartners inom utbildning, kommun och tredje sektorn. 

Verksamhet för barn förekommer främst i Pargas och Kimito genom avdelningarnas läxhjälp och 
Reddie-klubb. 

Riktat stöd och verksamhet för ungdomar görs genom det nya projektet UngMentor+ såväl 
enskilda hjälpuppdrag, evenemang och pop-up tillfällen. 

Må bra raster har ordnats i St Olofsskolan för eleverna. Distriktet koordinerar föreningar att delta 
i må bra rasterna med De ungas skyddshus. 12 föreningar har visat intresse och deltagit i 
rasterna. Sammanlagt hölls 8 må bra raster för 600 elever. 

Träffpunkter 
Träffpunkter är mötesplatser med låg tröskel för frivilliga och kunder inom vänverksamheten. I 
vanliga fall sker dessa träffar fysiskt och inomhus vid en förbestämd plats.  

Många avdelningar ordnar idag träffpunkter som är öppna för alla eller riktade till någon typ av 
målgrupp. Konkreta exempel på olika former av träffpunkter är Sinnenas promenad, 
familjecaféer och stickgrupper. 

Hälsopunkter i avdelningarna  
Hälsopunkterna är mötesplatser med låg tröskel. På hälsopunkterna svarar vi på frågor av 
människor som oroar sig för sin hälsa samt ger människor stöd att främja sin hälsa och sitt 
välmående. 

Vid hälsopunkterna ordnas gruppaktiviteter som till exempel motions-, närings- och andra 
välmåendegrupper.  

På hälsopunkterna stöder vi välmående i vardagslivet och förebygger hälsa. 

Under detta år hade vi endast en verksam Hälsopunkt i Kimito. Houtskär och Hitis håller på och 
bygger upp sin verksamhet. 
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Vänverksamhet  
Dörren är alltid öppen. 

Genom en mångsidig vänverksamhet stöder vi arbetet i att minska ensamheten i alla åldrar och 
förbygga marginalisering.  

Under det senaste året har distriktet arbetat med två projekt för att stöda utvecklingen av 
vänverksamheten i distriktet. 

UngMentor+ är lokalt projekt som utvecklar en ny hjälpverksamhet som grundar sig i 
vänverksamhetens principer, verksamheten är riktad till unga. 

YksiNäistä är ett nationellt projekt inom Finlands Röda Kors som utvecklar vänverksamhetens 
nåbarhet och tillförlitlighet.  

Distriktet har deltagit i fem lokala vänverksamhets möten under året.   

 

Totala mängden frivilliga i vänverksamheten 2021–2025 och totala mängden kunder inom 
vänverksamheten 2022–2025 

Avdelning 2021 2022 2023 2024 2025 
 Antal 

Kunder 
2022 

Antal 
Kunder 
2023 

Antal 
Kunder 
2024 

Antal 
Kunder 
2025 

Dragsfjärd 7 5 9 16 16  34 102 137 137 
Hitis 4 5 4 4 6  14 7 12 10 
Houtskär 13 10 8 20 8*  57 32 52 1* 
Iniö - - - 2 6  - - 5 30 
Kimito 29 21 38 20 20  85 206 100 90 
Korpo 21 22 20 17 15  63 51 26 25 
Nagu 9 14 13 13 15  24 33 35 35 
Pargas 53 61 52 50 50  193 187 145 411 
Västanfjärd 18 8 0 3 4  0 0 10 11 
Åbo sv. 88 84 56 84 77*  35 86 172 154* 
Totalt 242 230 200 229 217  505 704 694 904 

*Siffertal har samlats direkt från verksamhetsansvariga 

Vänförmedlingen och vänprofiler 

Kimitoöns vänförmedling har piloterat användingen av en regional vänförmedlare under perioden 
april-oktober. Regionala vänförmedlarens roll fick en positiv en mottagning under piloteringen. 

Åbolands vänförmedlare har samlats två gånger under året för att diskutera aktuella ärenden 
inom Röda Korsets vänverksamhet: 

• 5.2.2025 samlades fem vänförmedlare, en distriktsanställd och en gäst från 
Centralförbundet för de gamlas väl. Mötet ordnades i distritksbyrån 
 

• 1.10.2025 samlades sex vänverksamhets representanter från distriktet avdelningar 
tillsammansmed en anställd för att diskutera verksamhetens utveckling. Mötet ordnades 
ombord på Viking Line. 

 

 
 
 

Avdelning 2021 2022 2023 2024 2025 

Vänprofiler 32 52 64 67 77 
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UngMentor+ 

Distriktet beviljades projektfinansiering för 
ensamhetsförebyggande arbete för ungdomar, projektets 
namn är UngMentor+. Målet med projektet är bl.a. Att 
utveckla två nya hjälparroller som går ut på att stöda 
unga. Projektets planering inledde hösten 2025, projektet 
pågår fram våren 2027.  

Under det senaste året har vi: 

- Informerat om projektet till våra samarbetsparter i våra ungdomsnätverk. 
- Spridit information om UngMentor+ vid Gulnäbbsakademin 
- Genomfört en enkätundersökning om hjälpbehovet bland studerande i Åbo. 
- Ordnat pop-up infon i både Åbo Akademin och Novia.  
- Skapat utbildningsmaterial för Mentorrollen. 
- Reserverat utbildningstillfällen för kommande vår. 

YksiNäistä 

Projektet YksiNäistä (2024-2027) har fortsättningsvis varit det ledande programmet för 
vänverksamhetens utveckling både i Åboland och i Finland. Med hjälp av projektet har vi under 
de senaste året:  

- Infört användning av kontinuerlig datainsamling med hjälp av Kobo. 
- Ordnat utbildningar, infotillfällen och möten med frivilliga i verksamheten. 
- Piloterat rollen regional vänförmedlare vid Kimitoöns förmedling. 
- Spridit information om verksamheten vid mässor för äldre. 
- Presenterat ensamhetsbarometerns resultat. 
- Ordnats utbildningar för elever i grundskoleålder (praktikant projekt). 

  

Viveka Eriksson 
från Dalsbruk, 
Årets vän 2025. 
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Mathjälp 
Distriktet utvecklar mathjälpsverksamhet för att svara på det ökade hjälpbehovet. 

Mathjälpens betydelse har ökat under det senaste året och verksamheten har fortsatt att 
utveckla för att svara på hjälpbehovet. Idag är mathjälpen den snabbast växande verksamheten 
i distriktet.  

Idag erbjuder 6/10 avdelningar i området mathjälpsverksamhet i respektive områden. 

Distriktet har beviljats bidrag av THL (Åbo stad) för att stöda utveckling av mathjälpen och för 
att kunna täcka materialkostnader i verksamheten. Distriktet har deltagit i Åbo stads 
nätverksträffar för mathjälpsaktörer i Egentliga Finlands område. 

LokalTapiola Sydkusten har givit ett bidrag på 5000€ för Röda Korsets julhälp i Åboland. Med 
hjälp av bidraget har distriktets avdelningar delat ut julkassar och julmat till omkring 270 
personer i Åboland. 

Distriktet har hållit 8 öppna månadsmöten för frivilliga inom Åbolands mathjälp. 

Projektet Materiellt bistånd ESF+ 

Deltagandet i ESF+ projektet har varit aktivt under år 2025. Lokalavdelningarna i Kimito och 
Dragsfjärd har samarbetat med distriktet i genomförande och planerandet av hjälpen. År 2025 
delades det ut 2037 köpkort, hjälpen nådde sammanlagt 2501 personer. Under året har det 
delats ut totalt 81 480€ i form av köpkort till hjälpbehövande. Det har ordnats sammanlagt 39 
utdelningstillfällen under perioden mars-december med avbrott i augusti. På grund av 
projektbyte, var utdelningarna på paus i januari och februari.  

Åbo, Pargas och Korpo avdelning ordnar sina utdelningar självständigt utan distriktspersonalens 
närvaro. Distriktspersonalen befinner sig vid kortutdelningarna i Kimito och Dragsfjärds 
avdelning. 

Distriktet har deltagit i FRK:s nationella ansökan för fortsatt finansiering av programmet, 
finansieringen beviljades och programmet kommer att fortsätta fram till slutet av 2026. 

Samarbetsparter i ESF+ 

Projektets samarbetsparter i Åboland har hjälpt till med kartläggandet av hjälpbehovet samt 
delat ut distriktets köpkort och kuponger. Samarbetsparterna har en fördjupad insikt i det lokala 
hjälpbehovet, och kan såldes rikta rätt personer till utdelningarna i enlighet med projektets 
principer och kriterier.  

Utöver lokala samarbeten så har distriktet deltagit och bidragit i 18 nationella projektmöten med 
övriga distrikt och projektanställda. 

Samarbetspartners i projektet Materiellt bistånd ESF+ 2025 

Åbo svenska församling (diakoni) Åbo Delat ut kuponger 

Länsi-Turunmaan suomenkielinen 
seurakunta (diakoni) Pargas Delat ut kuponger 

Åbo stads uppsökande ungdomsarbetare  Åbo Delat ut kuponger 
Valo-Valmennusyhdistys (uppsökande 
ungdomsarbete) Åbo Delat ut kuponger 

Fingerroos Stiftelsen  Åbo Delat ut kuponger 
Erbjudit stöd vid utdelningar 

Verksamhetscentralen Kikaren (Varha) Pargas Delat ut kuponger  

Flyktingkoordinatorer (Pargas stad)  Pargas Delat ut kuponger 
Erbjudit stöd vi utdelningar  

Turun TST ry Åbo Delat ut köpkort  
Ungdomverkstaden Aktiva Pargas Delat ut kuponger 
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Mathjälpsverksamheten vid Åbolands avdelningar 

Under våren har distriktet gjort samarbete med Pargas stad, Kaarea och FRK Pargas avdelning 
för att grunda matsvinns utdelning i skolcentret Brava. Verksamhet startade i april 2025 och är 
idag en aktiv del av Pargas avdelnings verksamhet. Utdelningar ordnas 1gg/veckan och 
överbliven mat paketeras flera dagar i veckan. 

Samarbete med Kimitoöns mathjälpsaktörer har varit stadigt och distriktet har med hjälp av 
THL:s mathjälpsbidrag försett alla skolkök i området med matförpackningar. Under 2025 har 
matsvinn från skolor och lokala affärer delats ut aktivt i både Kimito och Dalsbruk. 

THL bidraget har även använts för att införskaffa frysar till Pargas och Korpo. Mathjälpsmaterial 
har beställts och levererats till Åbo, Pargas, Korpo, Kimito och Dalsbruk.  

 
 

Jul i Sinnet  

Avdelningar i Åbolands distrikt deltar årligen i utdelningen av gåvokorten som är del av Jul I 
Sinnet kampanjen. Kampanjen går ut på att stöda mindre bemedlande barnfamiljer i Finland 
kring juletiden. Mängden kort som delats ut år 2025 är samma som föregående år, i år delades 
det ut gåvokort till K-kedjans och Lidls affärer. Alla avdelningar har delat ut kort via 
samarbetsparter på orten. 

Mängden gåvokort utgår baserar sig på mängden insamlade medel från tidigare år.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Gåvokortens fördelning i Åboland 

Avdelning 2021 2022 2023 2024 2025 

Åbo svenska  70 40 45 32 32 
Pargas 100 60 69 50 50 
Korpo 5 5 5 5 5 
Kimito 80 45 50 40 40 
TOTALT 255 150 169 127 127 

Matsvinnsutdelning i skolcenter Brava i Pargas. 
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Återbruket  
I Återbruket kombineras framtidstro, samhörighet och hållbarhet med generationsöverskridande 
verksamhet och hjälparbete och är ett samarbete med Kimitoöns kommuns ungdomsenhet och 
Röda Korset. Målet är att skapa ett vardagsrum i Dalsbruk för föreningar med verksamhet som 
stöder utsatta i samhället.  

Ett treårigt avtal om att verka i samma utrymmen har gjorts med Kimitoöns kommun där 
kommunen förbinder sig till hyran av utrymmet och Röda Korset att driva Second hand-butik 
och öppet vardagsrum för ortens föreningar. Avtal har också gjorts mellan Dragsfjärds avdelning 
och distriktet för att fördela vinsten samt hanteringen av frivilliga. 

För samarbetet och Återbrukets helhet har en styrgrupp bestående av FRK Åbolands distrikt, 
Kimitoöns kommun och FRK Dragsfjärds avdelning arbetat. Verksamhetsledare Annalena 
Sjöblom har fungerat som styrgruppens ordförande och föredragare. 

Öppethållningstiderna har varit onsdag-fredag kl. 10.30-18 samt lördagar kl. 10-15. Under 
lördagar har verksamheten skötts av frivilliga och koordinerats av Dragsfjärds avdelning och 
under veckorna sköter anställda via lönestödssystemen shopen.  Sammanlagt har över 1000 
frivilligtimmar utförts i shopen under lördagar samt under flera talkodagar som ordnats då 
varuflödet har varit stort. Under året har 21 frivilliga varit aktiva i shopen. 

Marknadsföring av shopen sker via Facebook (16 200 besök) och Instagram (487 besök) men 
även via traditionell media. 

Via Återbruket har även social hjälp kunnat kanaliseras till hjälpbehövande på orten och köpkort 
har delats ut åt socialen och församlingen. Under året har även utdelning av ESR+ köpkort delats 
ut åt hjälpbehövande i utrymmet.  Varorna i shopen fungerar även som beredskapslager. 

I Återbruket har tre personer via lönestödssystemet varit anställda, 2 sommarjobbare via 
Kimitoöns kommun och 6 ungdomar på arbetsprövning jobbat. Ungdomarna erbjuds 
arbetslivsrelaterad inlärningsmiljö för att förbereda sig för studier eller arbete. 

Försäljningen har gått lite bättre än föregående år och har gett en total omsättning på 36 514 
euro (2024: 32 500 euro). Årets vinst är enligt bokslutet 3 970,50 men egentliga vinsten 7 
719,21 pga utbetalningar till Dragsfjärds avdelning från 2024 som gjorts under 2025.  Årets 
bästa månad har varit juli, då både sommargäster och turister befinner sig i Dalsbruk.  
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Samhället bygger på förtroende och 
ansvar   
Vi vill skapa reaktioner, få fler medlemmar, fler frivilliga och fler som visar sitt stöd för vårt 
budskap. Synlig verksamhet för humanitet stärker det finländska samhället och uppmuntrar till 
frivilligverksamhet. Samhället fungerar då bättre vid kris. Kontinuerlig och mångsidig 
kommunikation skapar förtroende för vårt hjälparbete. 
 
Våra mål: 

• Vi kommunicerar öppet och effektivt om vår verksamhet och deltar aktivt i 
samhällsdebatten. 

• Vi lindrar de humanitära konsekvenserna av klimatförändringar, att det finländska 
samhället har beredskap för kriser samt att minska ensamhet, utslagning och rasism i 
Finland.  

• Vi deltar i Röda Korsets fem huvudkampanjer med målet att lyfta fram våra värderingar 
och rekrytera nya frivilliga och medlemmar.  

• I vår kommunikation betonar vi betydelsen av frivillighet samt vikten av närvaro och 
bemötande. 

• Vi utvecklar sätten för insamling och utnyttjande av information.  
• Vi utbildar och kommunicerar aktivt om Genevekonventionerna och annan humanitär rätt 

i samarbete med centralbyråns sakkunniga inom humanitär rätt och kommunikation.  
• lnom vår verksamhet utvecklar vi nåbarhet och tillgänglighet och vi säkerställer att 

organisationens verksamhet är icke-diskriminerande och fri från rasism.  
• Vi bygger upp ett förtroende för rödakorsrörelsen genom att verka och kommunicera 

etiskt. 
 

 Läget 31.12.24 Mål 2025 Läget 31.12.25 Mål 2026 

Avdelningsbrev/Nyhetsbrev 11 11 10 10 

Kampanjbrev till medlemmar 0 3 3 2 

Här och nu tryckt 3 1 1 0 

Medlemstidning 1 1 1 1 

Årlig räckvidd på sociala medier  150 000 134 000 150 000 

Pressmeddelanden 12 10 12 10 

Avdelningar på 
kommunikationskvällar  2 5 4 

Avdelningar med i Hungerdagen 10 10 10 10 

Hungerdagens insamlingsmål 25 4543,03 30 000 € 23 133,03 € 30 000 € 

Avdelningar med i Röda Korsets 
Jul  9 6 10 

Avdelningar med i 
vändagskampanjen  9 10 10 

Avdelningar med i veckan mot 
rasism  5 5 5 

Avdelningar med i 
rödakorsveckan  7 5 10 

 
 
Under 2025 har vi: 

• Aktivt kommunicerat på sociala medier, hemsidan och i tryck för att nå olika målgrupper. 
• Övergått från tryckt till digital version av Här & Nu, samt informerat frivilliga aktivt om 

det nya nyhetsbrevet. 
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• Regelbundet uppdaterat distriktets hemsida samt informerat avdelningarna om 
avdelningssidornas förnyelse.  

• Uppmärksammat de nationella kampanjerna samt övriga större händelser såsom 
frivilligevenemanget Hjälpare25 och beredskapsövningen Hjälpens Kedja. 

• Uppmärksammat distriktets jubileumsår samt de olika händelserna för frivilliga som 
ordnats under året. 

• Ordnat diskussioner om Röda Korsets förnyelseprocess för olika grupper av frivilliga. 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
  

Den första nya digitala nyhetsbrevet Här & Nu skickades i april. Samma 
innehåll skickas skilt både till alla förtroendevalda och frivilliga som har 
beställt nyhetsbrevet via Oma Röda Korset. Nyhetsbrevet publiceras både 
på svenska och finska (Tässä & Nyt kan läsas på distriktets hemsida). 
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Kommunikation 
Distriktets kommunikation förnyas i och med att kanaler och sätt att ta till sig information 
förändras. Under våren hölls två interna kommunikationsworkshops för att klarlägga distriktets 
nuvarande och kommande kommunikation. 

Den tryckta versionen av Här & Nu samt avdelningsbreven ersattes under året av ett nytt digitalt 
nyhetsbrev (Här & Nu). I nyhetsbrevet finns information både från centralbyrån och distriktet 
och det riktar sig till alla frivilliga. Som komplement har e-postmeddelanden skickats till 
avdelningarnas styrelser med information som berör specifikt dem. 

Jubileumsåret syntes i distriktets kommunikation. Många nyheter på både hemsidan och i sociala 
medier behandlade jubileumsårets händelser. Också den tryckta medlemstidningen behandlade 
jubiléet.  

Antalet följare på sociala medier har hållit sig stabilt. Antalet artiklar och notiser i tidningarna 
Åbo underrättelser, Annonsbladet och Pargas kungörelser var aningen högre än föregående år. 

 

 

 

  

Mediauppföljning 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
Facebook (följare) 1153 1 333 1395 1459 1551 1578 1601 
Instagram (följare) 370  461  534  588   649 691 696 
Mediauppföljning 
(tidning) 

316 239 158 162 146 125 158 

Mångdfald var temat för 
medlemstidningen som skickades 
till alla medlemshushåll. 

I början av året 2025 skickades till 
förtroendevalda det sista numret 
av den tryckta Abolands distrikts 
infoblad Här och Nu. 
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Insamlingsverksamhet 
Åbolands distrikts Hungerdagsresultat år 2025 på 23 133,03 € var sämre än tidigare år. 
Avdelningarna har ordnat insamlingen traditionellt och gjort ett bra resultat. 

 
 

 
 

Hungerdagens 
intäkter 

Inbetalningar 
via banken Zettle MobilePay Webb Sammanlagt 

Dragsfjärd 2 782,27   0,00   130,00   238,00   3 150,27 
Hitis 2 130,00   0,00   0,00   0,00   2 130,00 
Houtskär 1 180,54   0,00   458,00   0,00   1 638,54 
Iniö 1 012,32   0,00   385,00   0,00   1 397,32 
Kimito 3 125,40   249,00   249,00   0,00   3 623,40 
Korpo 1 103,64   239,00   26,00   0,00   1 368,64 
Nagu 586,10   0,00   40,01   0,00   626,11 
Pargas 3 571,18   20,00   359,00   462,62   4 412,80 
Västanfjärd 1 385,10   0,00   76,00   0,00   1 461,10 
Åbo svenska 3 841,67   0,00   624,50   2 185,00   6 651,17 
Sammanlagt 20 718,22 508,00 2 347,51 2 885,62 26 459,35 
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Insamlingar till katastroffonden

Hungerdagen Övrigt Afrika Nepal Syrien Familjer på flykt Mosul och Aleppo Ukraina
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Hungerdagens bössinsamling ordnades 25-27.9 och aktiverade 
frivilliga på alla håll i Åboland. I Korpo kokades ärtsoppa med 
plättar, Iniö och Kimito hade också soppa, Västanfjärd hade 
Hungerdagscafé med våfflor, i Houtskär såldes ärtsoppa och kaffe 
på Lyckebo torg, Hitis delade bankgiron, Pargas sålde lakrits, i 
Nagu samlades under Skördefest och traditionell gatuinsamling 
utfördes i större centrumen samt under evenemang. 

Hungerdagen i Korpo. 

Hungerdagen i Västanfjärd. 
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Avdelningen: en plats för glädje, hopp och 
handling  
Avdelningen är en aktiv mötesplats för frivilliga och alla som godkänner Röda Korsets principer. 
 
Våra förändringsmål: 

• Vi utvecklar fadderverksamheten. 
• Vi ger varje avdelning externt stöd. 
• Varje medlem är viktig för avdelningens livskraft. 
• Varje frivillig är med och hittar sin plats i verksamheten. 
• Organisationskunnandet i avdelningarna är på hög nivå. 
• Samarbetet och kommunikationen i avdelningen fungerar. 
• Avdelningarnas verksamhetsgranskare hör till verksamhetsgranskarpoolen och är 

utbildade i sin uppgift. 
 

Vad har vi uppnått: 
• Avdelningarna har erbjudits utbildningar och personligt stöd i bl.a. organisationsfrågor, 

kommunikation och rekrytering 
• Faddersystemet har utvärderats 
• Varje avdelning har erbjudits fadderstöd av distriktet. 
• Antalet profiler i Oma växer och nya frivilliga har erbjudits verksamhet. 

Stöd till avdelningarna 
Under året har distriktet fokuserat på kontakterna till avdelningarna. Under året ordnades tre 
avdelningsforum (i Nagu, Kimito och Åbo) där aktuella ärenden diskuterades. I samband med 
avdelningsforumen hölls en workshop om principerna. Avdelningarna har också i övrigt 
kontaktats aktivt. Fadderträffar har hållits totalt 11 gånger. 

Avdelningarna och distriktets frivilligutskott har också bjudits in till diskussioner om den 
pågående förändringen inom Röda Korset. 

Fadder: 

Axel Gröndahl:   Dragsfjärd, Västanfjärd och Hitis 
Juha Lindström:   Åbo svenska 
Linda Pyy:    Korpo och Houtskär 
Fia Saaristo:   Iniö och Pargas  
Annalena Sjöblom:   Kimito och Nagu 

Medlemmar 
Medlemsantalet har under året minskat med bara 4 personer tack vare rekryteringskampanj 
som under året pågick. De mindre avdelningarna har lyckats med rekryteringen medan de större 
har svårt att hålla sitt medlemsantal.  En utmaning distriktet är fortfarande ungdomamedelmmar 
vars antal sjunker. Finskspråkiga medlemmar hålls relativt konstant och här finns potential på 
många orter att öka. 

Distriktet har varit i kontakt till medlemmarna via medlemstidning i april och genom att skicka 
julkort med inbetalningskort till varje medlemshushåll. 
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Medlemsantalet 2016 – 2025 

 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Dragsfjärd 109 108 103 99 89 88 93 92 104 103
Hitis 70 70 69 65 63 56 54 52 50 50
Houtskär 49 57 63 58 55 60 60 60 54 60
Iniö 73 67 62 59 58 56 52 51 49 55
Kimito 142 147 144 157 175 200 244 232 240 252
Korpo 107 108 97 97 101 98 93 86 75 81
Nagu 93 85 80 80 77 76 70 72 71 73
Pargas 566 548 514 532 515 492 491 463 440 424
Västanfjärd 124 122 116 143 140 135 138 129 127 123
Åbo svenska 434 438 422 424 410 394 398 393 383 368

Totalt 1 767 1 750 1670 1714 1683 1655 1693 1630 1593 1589
Varav 
ungdomsmedlemmar 174 176 146 148 131 107 87 82 70 65
finskspråkiga medlemmar 270 264 247 255 249 245 263 271 267 275  

 

Frivilliga 
Frivilliga i Oma Röda Korset 

Oma Röda Korset är en plattform för alla våra frivilliga att skriva in sig i och berätta vad de är 
intresserade av samt vilka kunskaper de har. Samtidigt är det ett register för Röda Korset på 
våra frivilliga och en kanal för att kontakta dem. 

Allt fler använder sig av Oma i sin kommunikation. 85 nya har under året kommit med. (2024: 
52 st) och sammanlagt är 639 (2024: 554) inskrivna. 

 

Frivilliga 2017-2025, ur verksamhetsstatistik och OMA 

 

Avdelning 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2024 
OMA 2025 2025 

OMA 
Dragsfjärd 50 45 45 6 7 25 43 44 44 48 47 
Hitis 16 16 9 5 5 7 7 7 9 8 10 
Houtskär 21 20 30 21 15 20 16 20 10  13 
Iniö  10 21 17 20 22 11 11 11 10 16 
Kimito 60 45 52 28 45 83 76 40 38 40 63 
Korpo 29 28 29 49 34 35 31 37 19 32 26 
Nagu 35 26 20 25 15 25 20 25 13 25 27 
Pargas 50 133 110 270 231 210 180 180 89 190 157 
Västanfjärd 15 18 18 11 15 20 8 8 11 8 20 
Åbo svenska 172 82 95 136 115 118 120 120 86  260 
Distriktet     26 42 46 60  19  
Totalt 448 423 429 558 528 607 558 552 554 380 639 
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Utmärkelser 

Finlands Röda Kors har under året beviljat följande utmärkelser: 

Guldmedalj 

Birgitta Alho, Pargas 
Runa-Lisa Bergström, Pargas 
Gudrun Engman, Pargas 
Siw Karlsson, Pargas 
Maggie Lindroos, Pargas 
Helena Lindström, Pargas 
Margareta Mattsson, Pargas 

Silvermedalj 

Sverker Engström, Pargas 
Henriette Eriksson, Pargas 
Oona Johansson, Pargas 
Barbro Nikinmaa, Pargas 
Bernhard von Weissenberg, Pargas 

Bronsmedalj 

Eija Jalas, Houtskär 
Kristina Landén, Pargas 
Anne Lassfolk, Pargas 
Erik Lindström, Korpo 
Vidar Nyberg, Pargas 
Christa Stenwall, Houtskär 
Sonja Tobiasson, Pargas 

Åbolands distriktsstyrelse har beviljat 
följande förtjänsttecken: 

Benita Ekholm, Kimito 
Taina Engblom, Kimito 
Karl-Gustav Eriksson, Kimito 
Carita Lindbom, Korpo 
Christian Mollgren, Kimito 
Gun Nordin, Pargas 
Per-Olof Nordin, Pargas 
Brithel Pohjavirta, Kimito 
Jaana Rosenblad, Houtskär 
Andrea Södergård, Åbo svenska 
Tarja Wuorio, Kimito 
 
 

 
  

Premierade frivilliga under 
distriktets årsmöte i 
Bryggerirestaurang Koulu i Åbo. 

Frivilliga premierades på distriktets årsmöte på restaurang Råttis i Pargas. 



 

28 
 

 
 
 
 
 
 
  

 

Avdelningar 
Avdelningarnas ordförande, vice ordförande och sekreterare: 

Dragsfjärd Anne Majonen 
Viveka Eriksson 
Hanna Nikkanen 

Hitis  Tanja Liljeqvist 
Tina Gustafsson 
Desiré Roman 

Houtskär Jaana Rosenblad 
Sandra Hedbäck 
Petra Öhman 

Iniö   Lotta Söderlund 
Mari-Susann Grandell 
Pia Karlsson 

Kimito Pål Byman 
Susanne Piekkala 
Stina Törnblom 

Korpo Tarja Sirkiä 
Inger Wiklén 
Inger Österlund 

Nagu Yvonne Nymalm-Rejström 
Emma Westerlund-Eklund 
Tove Dahlén 

Pargas Stina Söderlund 
Jerker Hagström 
Tanja Kavander 

Västanfjärd Mariette Funck 
Stina Mollgren 
Yvonne Lönnström 

Åbo svenska Annette Palanen 
Eivor Jönsson 
Anne Peltonen 
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Distriktets 90 års jubileum  
Året präglades av att distriktet firade sitt 90 års jubileum. Firandet pågick hela året med 
studiebesök, rekryteringstävling, öppen mässa för allmänhet samt jubileumsfest på Kåren i 
oktober. Under året publicerades även en jubileumstidning som skickades att alla medlemmar i 
distriktet.  

Studiebesök 

Under året uppmärksammades Röda Korsets institutioner som en del av verksamheten och därav 
ordnades studiebesök till Återvinningsvaruhuset Kontti, Blodtjänst, De ungas skyddshus, 
Återbruket, Åbo mottagningscentral och till fältsjukhuset som demonstrerades i Tammerfors för 
certifiering. Tyvärr blev Tammerforsbesöket och blodtjänst inhiberat, men i övrigt samlade 
besöken mellan 3-9 intresserade. 

Rekryteringstävling 

3.3. startade rekryteringstävling för avdelningarna där den som fram till 9.9 hade fått 
procentuellt flest medlemmar vann. Tävlingen ledde till 74 nya medlemmar och Iniö avdelning 
tog hem segern genom att ha ökat med 17 %. Avdelningen premierades under jubileumsfesten 
med ett vandringspris och tävlingen kommer att bli ett återkommande evenemang. 

Jubileumsmässa 

Mässan arrangerades på Kåren i Åbo 18.10 där vi hade punkter för att bekanta sig med 
Rödakorsets verksamhet. Under mässan serverades gratis mat åt alla deltagare. På mässan bjöd 
vi på Återupplivningsrace, Nallesjukhus, vänhörna, mentalt stöd diskussion, försäljningspunkt 
samt Escape Room i Henry Dunants fotspår. I mässan deltog 15 frivilliga och hade ett 40 tal 
besökare. 

Jubileumsfest 

Samma kväll som mässan var samlades även våra aktiva och samarbetspartners för 
jubileumsfest med program på Kåren. Festtalet hölls av Generalsekreterare Eerö Rämö och 
hälsningstal av samarbetspartners. Kvällen förlöpte med god mat, sång, bingo och även dans 
till tonerna av Axelbandet. I festen deltog 53 gäster. 
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Bilder från Action90-mässan, foto Jan Bergman 
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Bilder från galamiddagen, foto Jan Bergman 
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Administration och ekonomi 
Röda Korsets verksamhet är möjlig tack vare att hela organisationens ekonomi är i balans. God 
förvaltning ökar förtroendet för organisationens verksamhet. Personalens välbefinnande, 
nöjdhet och engagemang återspeglar sig i det stöd de frivilliga får. 
 
Våra mål: 

• Personalen mår bra. 
• Vi samarbetar gärna. 
• Vi har god förvaltning. 
• Ekonomin är i balans. 
• Vår klimatpåverkan minskar. 
 

Vad har vi uppnått: 
 
• Personalenkäten visar ett medeltal på 4,44 av 5 (2024: 4,35). 
• Samarbete med kommunerna har fokus på beredskap. 
• Distriktet är med i många nätverk inom Svenskfinland. 
• Interna revisionen har aktivt jobbat med förvaltningsfrågor. 
• Den ekonomiska utvecklingen har inte varit gynnsam under året, även om avkastningen 

hämtat som tidigare år. Bidrag har i år igen aktivt sökts och organisationsbidragen från 
centralbyrån har hållits stabila. 

• Green office miljöprogrammet är i bruk och personalen försöker med små gärningar bidra 
till en bättre miljö.  

• I samarbete med Sivis har 27 utbildningar ordnats med 154 undervisningstimmar och 
258 deltagare. Av Sivis har 4258 euro erhållits som stöd. 

 
  

Mål 2025 Uppnått 2025 

Personalen mår bra Pulsförfrågans 
medeltal 

4,0 / 5 4,44 

Bostädernas användningsnivå 
 

> 95% > 95% 

Externa bidrag 
 

65 000 € 54 207€ 

Interna bidrag 2 STEA-projekt 
Organisationsbidrag 

64 000 € 
113 000 € 

58 560 € 
149 570 € 

Realiserbar avkastning på 
förmögenhet 

 
3 % 
Bättre tillväxt än 
OMX Helsingfors 

  15,78 % 
Hex 29,87 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Distriktspersonalen 
hade tyhy-dag på 
Åland, här görs 
karameller i 
Karamelleriet. 
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Organisation 
Distriktets årsmöte 

Distriktets årsmöte hölls den 12 april i Pargas i restaurang Råttis. Sex av tio avdelningar deltog 
i mötet med 16/21 röster. I mötet var närvarande totalt 41 medlemmar. Deltagarna fick också 
ta del av en omvärldsanalys av Matias Andersson samt en musikalisk hälsning från 
Musikinstitutet Arkipelag. 

Mötet godkände verksamhetsberättelsen och fastställde bokslutet för år 2024 samt godkände 
arbetsplanen och budgeten för år 2025. 30 förtjänstmedaljer och förtjänsttecken delades ut. 

 

 
 

Distriktsstyrelsen, valnämnden och utskotten 

Distriktet leds av distriktsstyrelsen. Som ordförande har Kenneth Nygård, Åbo svenska avdelning 
verkat. Som vice ordförande fungerade Stina Söderlund, Pargas avdelning. Som sekreterare har 
verksamhetsledare Annalena Sjöblom fungerat. 

 

 Antal möten Antal paragrafer 

Distriktsstyrelsen 7 96 

Finansutskottet 6 62 

Beredskapsutskottet 2  

Frivilligutskottet 4  

Distriktets ordförande Kenneth Nygård tillsammans med  nyvalda vice ordförande Stina Söderlund 
(med en ros) och verksamhetsledare Annalena Sjöblom på distriktets årsmöte i Pargas.  



 

34 
 

Distriktsstyrelsen år 2025 

Kenneth Nygård, ordförande   Åbo svenska 
Jeanette Laaksonen, vice ordförande (-12.4) Pargas 
Stina Söderlund, vice ordförande (12.4-) Pargas 
Pål Byman   Kimito 
Mariette Funck   Västanfjärd 
Simo Laaksonen   Pargas 
Tanja Liljeqvist (12.4-)  Hitis 
Benjamin Lindström   Kimito 
Anne Majonen   Dragsfjärd 
Anne Peltonen   Åbo 
Desiré Roman (-12.4)   Hitis 
Jaana Rosenblad    Houtskär/Hitis 
Lotta Söderlund   Iniö 
Inger Wiklén    Korpo 
Annalena Sjöblom, sekreterare 

Valnämnden vald 12.4.2025 

Päivi Kuntze   Åbo svenska  
Sverker Engström   Pargas 
Alf Jansson   Pargas  
Eivor Jönsson   Åbo svenska  
Inger Österlund   Korpo 
Susanne Piekkala   Kimito  
Catrine Huhta   Dragsfjärd 

Utskott 

Finansutskottet 

Kenneth Nygård, ordförande   Åbo 
Johan Berg   Åbo  
Christel von Frenckell-Ramberg  Åbo 
Anders Winter   Åbo 
Rachel Nygård-Taxell    Åbo 
Göran Peltonen   Pargas 
Annalena Sjöblom, sekreterare 

Beredskapsutskottet  

Roland Karlsson, ordförande  Åbo 
Jerker Hagström   Pargas  
Ann-Sofie Holmberg   Pargas  
Stig Hågensen   Pargas  
Tove Johansson   Åbo  
Niklas Guseff   Åbo 
Nina Alopaeus   Pargas 
Inger Wiklén   Korpo 
Linda Pyy och Annalena Sjöblom, sekreterare 

Frivilligutskottet  

Päivi Kuntze, ordförande  Åbo 
Annika Forssell   Pargas 
Stina Mollgren   Västanfjärd 
Annemo Palmroos-Broos  Nagu 
Emelie Rabb   Åbo 
Jaana Rosenblad   Houtskär/Hitis 
Axel Gröndahl och Fia Saaristo, sekreterare 
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Distriktets revisorer 

Som ordinarie revisor har CGR samfundet PricewaterhouseCoopers Oy (PwC Suomi) med CGR 
revisor Jan-Eric Lindblom framtill sommaren fungerat. Från hösten fungerade Fanny Johansson 
som distriktets revisor. 

Representation  

Åbolands distrikt har representation  

FRKs fullmäktige 
Jeanette Laaksonen ersättare Kenneth Nygård 

FRKs revisionsnämnd 
Kenneth Nygård 

Administration 
Distriktsbyrån 

Distriktsbyråns uppgift är att koordinera Röda Korsets verksamhet regionalt samt att motivera, 
handleda och stöda avdelningarna i deras arbete.  

Som distriktets verksamhetsledare har Annalena Sjöblom fungerat. Distriktet har verkat på 
Universitetsgatan 37 A i Toimistokartios utrymmen. 

Distriktets bil, Renault Grand Scenic har under året medkörts 5 602 km, totalt 114 207km. 

Personal 

Distriktsbyrå 

Axel Gröndahl Samordnare av den sociala 
verksamheten  

Juha Lindström Organisationsutvecklare  

Linda Pyy Samordnare av hälsovård och 
beredskap  

Fia Saaristo Samordnare för kommunikation 
och organisation 20.1. 2025- 

Annalena Sjöblom Verksamhetsledare  

Frans Uggeldahl Organisationsmedarbetare 
Timanställd 1.9.2024-30.6.2026 

Jenny Jönsson Kontorshjälp, 1 ggr/vecka via 
Varha 1.1–31.12.2025 

   
ÅterBruket  
Marja-Liisa Rantanen Butiksbiträde 8.5.2024-7.3.2025 

Siiri Kalliojärvi Butiksbiträde 9.4-25.4.2025 

Jesper Oksanen Butiksbiträde 7.5-31.7.2025 

Christian Björkstrand Butiksbiträde, sommarjobbare 1.6-15.7.2025 

Jenny Sjölund Butiksbiträde, sommarjobbare 1.7-15.8.2025 

Peter Sjölund Butikshjälp via Varha 29.11.2025- 
   
Praktikanter 
Elin Holmberg Socionom, Distriktet 17.3-31.5.2025 
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Ella Lindqvist Socionom, Distriktet 20.10.2025-19.12.2025 

Angelica Grönfors Återbruket 1.11.2024-31.1.2025 

Christian Björkstrand Återbruket 1.5-31.5.2025 

Jenny Sjölund Återbruket 4.6-30.6 

Ella Erkkilä Återbruket 16.7-26.9.2025 

Oskar Ahlqvist Återbruket 8.12.2025-28.2.2026 
   
I Pargas avdelning och Kimito avdelning via Åbolands distrikt 
Nina Bäckström Pargas verksamhetssekreterare 21.10.2024-19.6.2025 

Wiljam Järnström Pargas verksamhetssekreterare 11.8.2025-10.6.2026 

Benjamin Lindström Kimito projektarbetare 21.10.2024-21.4.2025 
 

Personaladministration. 

Distriktet håller personalmöten varje vecka där aktuella händelser gås igenom. Distriktet har 
distansavtal om att personalen kan arbeta upp till 50 % på distans, i regel måndagar och 
fredagar. 

Korta månatliga enskilda samtal med personalen har hållits samt längre utvecklingssamtal en 
gång per år. Välmående i arbete följs upp av centralorganisationen två gånger per år med en 
s.k. puls-enkätförfrågan. Resultatet gås igenom med hela personalen. Medeltalet av pulsenkäten 
var 4,44 av högst 5. 

Personalhälsovården har skötts av Terveystalo. Distriktet har haft arbetshandledning och 
coaching fem gånger  

Personalen har Smartum förmåner för att upprätthålla arbetshälsan för 400 € samt Smartums 
lunchförmån.  

Distriktet har avtal med Vapaus Oy om cykelförmånen. Två anställda utnyttjar förmånen. 

Under året hade personalen två TYHY-dagar (främja arbetsgemenskapen). I juni gjordes en 
utflykt till Åland Kastelholms slott och karamellfabriken i samband med Finlandssvenska 
personaldagarna. I december var personalen och spelade Hohto golf och åt middag. 

Samarbete 

Strategin för Röda Korset lyfter starkt fram samarbete som också syns i distriktets 
verksamhet. 

Samarbete med de andra Röda Kors enheter 

• Distriktsordförande och verksamhetsledarträff   
• Finlandssvenska distrikten 
• Varsinais-Suomen piiri 
• Åbo mottagningscentral 
• De ungas skyddshus i Åbo 
• Blodtjänst i Åbo 
• Second hand varuhuset Kontti i Åbo 

 

Samarbete med andra organisationer  

• LokalTapiola 
• Kimitoöns kommun 
• Pargas stad 
• Åbo stad 
• Egentliga Finlands välfärdsområde 
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• Opintokeskus Sivis 
• Yrkeshögskolan Novia 
• Studerandekåren Novium 
• Åbo Akademi 
• Åbo Akademis studentkår 
• Församlingarna 
• Folkhälsan 
• Finlandssvenska scouter 
• Åbonejdens Alzheimerförening 
• Sjöräddningsföreningarna 
• Luckan UngInfo 
• Barnavårdsföreningen 
• Åbo svenska teater 
• Axxell 
• Arffman 
• S:t Olofsskolan 
• Pargas gymnasium 
• Frivilliga Brandkårer i Åboland 
• Turun TST 
• Flätan 
• Turun Lähimmäispalveluyhdistys ry 

 

Ekonomitjänster 

• Ekonomitjänster sköts som köptjänst av centralbyrån sedan 2012. 
• Löneräkningen sköts som köptjänst av centralbyrån sedan 2012. 
• IT-tjänster sköts som köptjänst av centralbyrån. 

 

Andel i bolag 

Åbolands distrikt är sedan 2017 delägare i Förstahjälpenbolaget tillsammans med de övriga 
distrikten och centralbyrån, Punainen Risti Ensiapu Oy med 0,4% (4/997 andelar). Bolaget har 
utbetalt 1 401,84€ i dividend under året. 

  

Finlandssvenska distriktens 
personal (och några från 
centralbyrån) träffas varje år, 
året 2025 på Åland.  
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Ekonomi 
Ekonomi i balans och god förvaltning 

Ett av de stora nationella målen i FRK:s strategi är att hela organisationen skall ha ekonomin i 
balans. För att uppnå detta har distriktet följt och aktivt gjort åtgärder enligt placeringsstrategin 
2020-2025 samt uppdaterat strategin under året. Placeringsportföljen har under året gett gott 
resultat. Avkastningen från portföljen var 153 076 € (hyror, dividender och räntor) medan 
värdeökningen varit 15,78 % 193 654 €. 

Distriktet har under året sökt externa bidrag från fonder för olika evenemang och projekt. Två 
nationella projekt Stea projekt YksiNäistä och ESR + projekt har pågått under året. Distriktet 
erhöll även statligt bidrag på 30 000 €för att jobba med ungdomar i Åbo (Ung Mentor+) 

Verksamhetsgranskning 

Stadgeenlig revision utförs i distriktet regelbundet och samarbetet med centralbyrån har stärkts. 
Avdelningarnas verksamhetsgranskning har utvecklats så att distriktet har sex utbildade 
verksamhetsgranskare som avdelningarna kan välja granskare ifrån. Granskarna har erbjudits 
utbildning. Åtta av tio avdelningar har granskare valda ur poolen. Centralbyrån erbjuder även 
bokföringstjänster till avdelningarna. Kimito och Pargas avdelningar har övergått till den 
centraliserade bokföringen.  

Medelanskaffning 

Följande bidragsgivare har understött distriktets verksamhet under året: 

Bidrag 
 € 
Stiftelsen Eschnerska Frilasarettet, första hjälpen och 
hälsopunkter samt material samt jubileum 30 000 

C G Sundells stiftelse, barn och ungdomsverksamhet (2024) 10 000 
Statsstöd UNgMentor+ 30 000 
LokalTapiola, stöd för mathjälp till julen 5 000  
Åbo stad; mathjälp 11 787 
OK Sivis 4 258 
Centralbyrån /STEA Yksi Näistä 49 367 
Centralbyrån / STEA Vapepa 9 748 
Centralbyrå ESR + mathjälp 15 000 

 

Studiecentralen Sivis är Röda Korsets huvudsamarbetspart inom utbildningar. Distriktet har 
under året ordnat i samarbete med Sivis 27 utbildningar där vi har haft 154 undervisningstimmar 
med 258 deltagare. 
 

Medelsanskaffning 
 Budget  Förverkligat  
Medlemsavgifter 6 850 6 912,50 
Adresser, kort, julkort 8 395 7 534 
Återbruket 40 000 36 507 
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Ekonomisk analys 

Bokslutet för år 2025 visar ett resultat på 170 596 €. Värdeförändringen på placeringsportföljen 
är 146 824 €. Kostnaderna för den ordinarie verksamheten uppgår till -456 425 € (2024: – 
456 425 €) och intäkterna till 470 626 (2023: 305 752 €). 

Den ordinarie verksamheten visar ett underskott på -202 213 € (2024: –150 603) mot 
budgeterade -157 961 €. 

 

 
 

Utfallet är högre än det budgeterade. Överskridningarna har att göra med jubileumsåret, högre 
ekonomiadministration samt kostnader för frivilliga. Även Återbrukets personalkostnader ökade 
i och med förnyelser i lönestödssystemet.  

Under året har utdelningen av organisationsbidragen från centralbyrån följt indikatorer enligt 
hur de strategiska målsättningarna uppfyllts. Under året har distriktet varit en del av två STEA- 
finansierat projekt Vapepa med 9 600 € och YksiNäistä 48 960 €. Distriktet har också varit en 
del av ESR+ matköpkortsprojekt för 15 000 €. 

Distriktets placeringar gav en avkastning på 153 076 €. Dividender och räntor har influtit enligt 
budgeten 107 670 € (budget 95 000 €). Avkastningen från hyresbostäderna var 12 877 €. 
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Balansvärdet på placeringsportföljen har under året ökan med 193 654 €. Finansutskottet har 
följt placeringsplanen och omfördelat placeringsportföljen genom att minska på inhemska 
marknaden och öka på globala fonder.  
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Distriktets ekonomi är stabil och förmögenheten är den största orsaken till att distriktet kan ha 
en omfattande verksamhet. Förmögenheten har under många år förvaltats väl och har på sikt 
ökat i värde tack vare ett aktivt finansutskott. 

 
 
 

 
 
 
  

Distriktsstyrelsen 2025, i bilden från vänster Simo Laaksonen, Tanja Liljeqvist, Annalena 
Sjöblom (verksamhetsledare), Benjamin Lindström, Mariette Funck, Anne Peltonen, Pål 
Byman, Kenneth Nygård (ordförande) och Stina Söderlund (vice ordförande). På plats var 
inte Anne Majonen, Jaana Rosenblad, Lotta Söderlund och Inger Wiklén. 
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